CÂMARA MUNICIPAL DE FLORESTÓPOLIS

ESTADO DO PARANÁ

INDICAÇÃO Nº 96/2021

DENYS TEIXEIRA SAUL,vereador que abaixo

subscreve, usando das atribuições que lhe são

conferidas por Lei, apresenta à apreciação da

Colenda Câmara Municipal a seguinte indicação:

INDICA, ao Excelentíssimo prefeito municipal ONÍCIO DE SOUZA, que

determine ao setor competente desta municipalidade que busque junto ao Governo do
Estado, recursos do programa Paraná Mais Cidades, para aquisição de uma ambulância
de Suporte Básico, com a finalidade de atender a demanda do Hospital Municipal Santa
Branca e um veículo do tipo Van para o transporte de pacientes.

Justificativa:

A ambulância de que se trata esta indicação, auxiliará no transporte de

paciências atendidos na urgência e emergência do hospital local e ainda, na
transferência e suporte a vida daqueles acometidos pelo Covid-19. A Van auxiliará no
transporte de pacientes que fazem tratamento de câncer, hemodiálise e outros fora do
domicilio, sejam eles na cidade Londrina, Rolândia, Cambé e outros.

Certo do acatamento do presente pelos Nobres Vereadores, apresento

protestos de elevada estima e consideração.

Sala das Sessões, dia 25 de maio de 2021.

Assinado no Original
Denys Teixeira Saul

Vereador - PSB